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Warszawa, dnia 01.10.2024 r. 

 
 

WYJAŚNIENIE  

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy:  postępowania  numer:  D/152/2024 na dostawę samochodów ogólnego przeznaczenia 

dużej ładowności. 

 
Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający 2. Regionalna Baza Logistyczna zawiadamia, że w postępowaniu 

na dostawę samochodów ogólnego przeznaczenia dużej ładowności w dniu 24.09.2024 r., 

wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Na podstawie  

art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje, iż udzielił 

następujących wyjaśnień: 

 

WNIOSEK NR 1 

Pytanie nr 2: 

2. W odniesieniu do zapisów §4, ust. 3 projektu umowy – czy Zamawiający dopuści dostawę 

pojazdów „na kołach”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę pojazdów „na kołach”, czyli bez 

użycia transportu odpowiednio przygotowanego do przewozu.  

Zamawiający dokona stosownych zmian zapisów treści SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

3. Prosimy o doprecyzowanie zapisów rozdziału XV SWZ dotyczącego kryterium oceny 

ofert, tj. pkt. 1.2 „okres gwarancji ogólnej bez limitu przebiegu na wszystkie elementy, 

które nie podlegają normalnemu zużyciu w czasie eksploatacji (z wyłączeniem elementów, 

które podlegają normalnemu zużyciu w czasie eksploatacji, o których mowa w rozdziale 

VII ust. 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia) dodatkowo ponad wymagany czas 24 miesięcy 

nie więcej niż kolejne 36 miesiące tj. maksymalny czas gwarancji nie może przekroczyć 60 

miesięcy. Minimalny okres gwarancji ogólnej wymagany przez Zamawiającego wynosi 36 

miesięcy.”  Jaki jest minimalny okres gwarancji: 24 czy 36 miesięcy?   
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż minimalny okres gwarancji wynosi 24 miesiące. 

Zamawiający dokona stosowanych zmian w treści SWZ.  

 

Pytanie nr 4: 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych do 

powszechnie stosowanego poziomu, tj.:  

a) 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za zwłokę w dostawie, usunięciu wad i 

usterek w okresie gwarancji oraz nie przeprowadzenia szkolenia,  

b) 5% wartości brutto przedmiotu umowy z tytułu odstąpienia od umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy oraz zostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5: 

5. Prosimy o potwierdzenie, że w trakcie eksploatacji pojazdu, naturalnemu zużyciu ulegają 

różnego rodzaju materiały eksploatacyjne w tym m.in. opony, paliwo i akumulatory i w 

związku z tym nie podlegają one okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Zamawiający informuje, zgodnie ze wzorem 

Umowy w § 5 ust. 2 (Gwarancja i Rękojmia) Wykonawca udziela Zmawiającemu gwarancji 

na przedmiot Umowy (bez limitu kilometrów) i bez ograniczeń terytorialnych na warunkach: 

d) minimum 24 miesięcy na eksploatacje opon, z zachowaniem zasady montażu opon 

wyprodukowanych w roku dostawy pojazdów; 

e) minimum 24 miesięcy na akumulatory z zachowaniem zasady montażu akumulatorów 

wyprodukowanych w roku dostawy pojazdów.  

Jednocześnie Zamawiający w rozdziale VII ust. 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje, 

które elementy podlegają normalnemu zużyciu w czasie eksploatacji. 

 

Pytanie nr 6: 

 6. Prosimy o doprecyzowanie zapisów projektu umowy. W § 5, ust. 17, Zamawiający 

wymaga dostarczenia sprzętu zastępczego (…) o nie gorszych parametrach i 

właściwościach na czas usunięcia wady ponad terminy wynikające z warunków gwarancji, 

a równocześnie zastrzega sobie w § 8, ust, 1, pkt. 3 prawo do naliczania kar umownych za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu któregokolwiek zobowiązania określonego w 

§ 5 (Gwarancja i Rękojmia). Prosimy w związku z tym, w celu uniknięcia niejasności i 

ewentualnego podwójnego karania Wykonawcy, o potwierdzenie, że to do Wykonawcy 
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należy wybór czy zapewni pojazd zastępczy czy godzi się z ewentualnym naliczeniem kar 

umownych 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 5, ust. 17 Zapewnienie sprzętu 

zastępczego na warunkach przewidzianych w tym ustępie wyłącza obowiązek zapłaty kary 

umownej przewidzianej w § 8 ust. 1 pkt 3 Umowy, za czas przez który sprzęt zastępczy został 

zapewniony. 

 

Pytanie nr 7: 

7. Odnośnie zapisów projektu gwarancji zabezpieczenia należytego wykonania umowy: 

prosimy o potwierdzenie, że okres obowiązywania gwarancji z tytułu nieusunięcia lub 

nienależytego usunięcia wad i usterek przedmiotu Umowy należy odnosić do zaoferowanej 

przez wykonawcę (i punktowanej jako kryterium oceny ofert) gwarancji ogólnej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że okres obowiązywania gwarancji z tytułu 

nieusunięcia lub nienależytego usunięcia wad i usterek przedmiotu Umowy należy odnosić do 

czasu na jaki udzielona jest najdłuższa gwarancja. 

 

Pytanie nr 8: 

8. Odnośnie pkt. VI.5 załącznika nr 1 do SWZ: Zamawiający wymaga: „Elementy podwozia, 

lub elementy fabrycznie wykonane z tworzyw sztucznych w kolorze ciemnozielonym z 

palety kolorów RAL lub w kolorze czarnym nie muszą być przemalowywane”. Czy 

Zamawiający dopuści odstępstwo od malowania śrub, podkładek, nakrętek zastosowanych 

w budowie podwozia na kolor ciemnozielony z palety kolorów RAL lub kolor czarny i czy 

mogą pozostać w kolorze srebrnym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na odstępstwo od wymogu malowania 

śrub, podkładek, nakrętek zastosowanych w budowie podwozia pod warunkiem wyrażenia 

zgody przez Wykonawcę na realizację przedmiotowych czynności przez użytkowników 

pojazdów, celem zapewnienia maskowania, bez utraty warunków gwarancji. 

Zamawiający dokona stosownych zmian zapisów treści SWZ. 

 

Pytanie nr 9: 

9. Odnośnie pkt. VI.7 załącznika nr 1 do SWZ: Zamawiający wymaga, że pojazdy muszą być 

przystosowane do przewozu wielozakresowego pokrycia maskującego „BERBERYS” – 

zestaw „D” w wersji letniej i zimowej – czy Zamawiający wyrazi zgodę na przewożenie 
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zamiennie na pojeździe tylko jednego pokrycia maskującego, tj. w wariancie letnim lub 

zimowym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na odstępstwo od wymogu 

przystosowania pojazdu do przewozu wielozakresowego pokrycia maskującego 

„BERBERYS” – zestaw „D” w wersji letniej i zimowej pod warunkiem zapewnienia 

możliwości przewożenia zamiennie na pojeździe tylko jednego pokrycia maskującego, tj. w 

wariancie letnim lub zimowym. 

Zamawiający dokona stosownych zmian zapisów treści SWZ. 

 

Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień treści SWZ,  

dokonał zmiany treści SWZ oraz pozostawia termin składania ofert bez zmian. 

 

 

                                                       KOMENDANT 

 

                                                                            /-/ płk Artur STOPKA 

 


